

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO nº 23/2024

Autoria: LUÍS CARLOS PAES JUNIOR

INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Ribeirão do Sul, Estado de São Paulo, nos termos dos Artigos 226 e 227 do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja denominado um logradouro publico em nome do Senhor Dione Edson Geraldo.

JUSTIFICATICA: Dione Edson Geraldo, nascido em 08 de Abril de 1.970, era filho de João Gordo Felisberto Geraldo e Aldivina Aparecida Faustino Geraldo (ambos falecidos). Era conhecido popularmente como Dionão, tinha quatro irmãos: Dionice Felisberto Geraldo, Denise Felisberto Geraldo, Denise Felisberto Geraldo.

Dione sempre viveu em Ribeirão do Sul, era muito feliz, brincalhão, tinha muitos amigos, gostava de ir a igreja e seu time do coração era o Santos; passava horas sentado na calçada de sua casa observando o movimento, hábito que rendeu o apelido de guarda da rua. Seu passatempo preferido era passear e cuidar de galinhas.

Dionão era diabético, tinha várias complicações de saúde mais o que o levou a óbito foi a Covid 19, faleceu em 11 de março de 2022 aos 51 anos de idades e deixa saudade aos amigos e familiares.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa Excelência.

Ribeirão do Sul, 29 de Fevereiro de 2024.

Luís Carlos Paes Junior Vereador Câmara Municipal de Ribeirão do Sul-SP

PROTOCOLO Nº 40/2024

Data: 29/02/24tara: 16:42

Servidor: Selution